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DECINES-CHARPIEU
RHONE AMONT

Commune :
CTM::

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées

Commune CTM MdL

Naissance52022| 371| 1689| 18062|
120
100 <N
= Commune
80 S——
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +1,02%| +1,63%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL*

0-2ans| 1183 5600[ 52700

3-5ans| 1190[ 5900[ 53700

6-10ans| 1870] 9500[ 86800

11-14ans| 1458 7300/ 66000

15-17ans| 1071] 5000 48500

18-24ans|  2505| 11100 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3% 12%
CT™M 5% 5% 8% 6% 4% )
Commune L/ /) 6% 5% 4% 9%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 28 913| 121 891| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 23% 19% 20% 17%  13% 1%

Commune 20% 19% 20% 17% 15% [ 9%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 1158 5811 51517 2-5ans|  73%|  74%|  72%
6-10ans| 1801| 9204] 83903 6-10ans|  96%|  97%|  97%
11-14ans| 1439 7145| 64667 11-14ans|  99%|  98%|  98%
15-17ans| 1022| 4718] 46602 15-17ans|  95%|  94%|  96%
18-24ans| 1136 5101 114743 1824 ans|  45%|  46%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 12 224| 46 751| 653 824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
i 31% | 21% 3%  13% [RLA CS- & CS-
Commune 34% 23% 29%  12% AR m(CS- & CS+
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant 22% 21%
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 674 2392 28215
2 enfants 313 1501 16219 58% 54% 45% m INACTIF
3 enfants 135 603] 5326 CS-
4 enfants ou plus 43 398 2147 mCS+
. . 4%
Total|l 1165] 4894 51906 28% 29%
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -65 -103| -1581
5-9 ans 13 31 -788
10-14 ans 57 66 -78
15-19 ans 37 45 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

72

5-9 ans

88

10-14 ans

42

15-19 ans

45

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM MdL
Proprictaire]  6374] 24009| 281022 Commune
Locataire privé 3337 9628| 234490 CTM
Locataire HLM 2313] 12518] 125971
Gratuit 199 506 12342 Mal-
Total| 12224 46751| 653824 m Propriétaire

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
25
1820 18 ;2'4 20 i Z
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3233, 313532
24 26 23 I I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2020

2009
Commune| 207 | 210 | 16%

CT™M 2,16 2,29 5,9%

MdL 1,97 2,00 1,5%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

tx var.

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

© = a ©
+ 8 © c s 3 S ° s
S = 2 =3
cmm Him B
|
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

52%

m Locataire privé

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,59 264 | 2,1%
CTM | 289 | 290 [ 04%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

0,26

NS 282
2288 25 S°°
c © o
= N |
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

21% 19% XA
51% 21% 21% 1%
36% 19% a4

m Locataire HLM ~ m Gratuit

5 piéces ou plus
5 4039
293028

propnetalres locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,29 3,03 -7,9%
CT™M 3,35 3,23 -3,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
S8 888
o = o (SIS S c o o
= Y
|
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
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propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
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propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
< 8 m Commune CTM MdL
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Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

ancienneté du ménage dans le logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune
302
222
159
106
PO S S
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Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
18% 9% 14% 19% 11% 12% 19% 11% 12%
46% 50% 50%
47% 47% 48% 50% 50% 46% 50% 50%
43% 40% 40%
35% 40% 339 39% 38% 33% 39% 38%
10% 10% 10%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 2 990| 15 440| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 1103 5057 44 034 Public Maternelle 1 19 204
Elémentaire 1880 8288 72 160 Elementaire 1 19 188
Privé Maternelle 99 215 7430 Primaire 8 18 151
Elémentaire 314 521 15931 Privé Elementaire 1 1 1
Total maternelle 1202 5272 51464 Primaire 1 2 82
Total élémentaire 2194 8809 88 091
% public| 87,8%| 94,8% 83,3%
Estimation IPS Public 99 95 104
des CM2 Privé 110 117 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
4000 Commune CTM MdL
3000 —— Maternelle - 16 79
) Elémentaire 4 22 113
2000 public
- Source : Ministére éducation nationale
S privé
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colléges publics| 1201 5303 47 505
Colleges privés 704 704 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 1905 6007 70 233
Estimation IPS Public 92 90 98
Privé 13 13 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 2 9 83
Privé 2 2 37
Total 4 1" 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%

75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1500

2017

CTM

1000

500

0
2019 2020 2021

Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

2000
Commune CTM MdL /\
Lycées publics 1 4 54 1500
Lycées privés 1 2 48 1000
Total 2 6 102
500
Estimation IPS * Public 106 95 104
* 2022-2023 Prive 107 107 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE JEAN JAURES

ECOLE PRIMAIRE CHARPIEU

ECOLE PRIMAIRE LE PRAINET 2

ECOLE PRIMAIRE LA SOIE

ECOLE PRIMAIRE BEAUREGARD

ECOLE PRIMAIRE LES SABLONS LES MARAIS
ECOLE PRIMAIRE LA BERTHAUDIERE
ECOLE PRIMAIRE EDOUARD HERRIOT LE PRAINET 1
ECOLE PRIMAIRE PIERRE MOUTIN

ECOLE PRIMAIRE JEANNE D'ARC

ECOLE ELEMENTAIRE JEAN JAURES

ECOLE ELEMENTAIRE AL KINDI

COLLEGE MARYSE BASTIE

COLLEGE GEORGES BRASSENS

COLLEGE JEANNE D'ARC

COLLEGE AL KIND

LEGT AL KINDI

LYCEE POLYVALENT CHARLIE CHAPLIN

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
173
356
324
320
274
297
324
288
286
339
341

74
579
622
473
231
181

1517

IPS

17,2
76,9
91,4

119,2

87

101,9
97,2
88,5

109,5

101,7

NS
96,2
87,6

114,3

110,6

1071

106,1

EP

REP

REP

REP

REP

REP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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illl OBSERVATOIRE

»('." METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative

LIVRET D'INDICATEURS
Commune : JONAGE
CTM: RHONE AMONT

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées

Commune CTM MdL

Naissance52022| 46| 1689| 18062|
120
S /\
7
N Commune
80 \/ ==
CT™M

eb MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +0,57%| +1,63%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL*

0-2 ans 170| 5600 52700

3-5ans 198/ 5900/ 53700

6-10 ans 420 9500 86800

11-14 ans 342|  7300[ 66000

15-17 ans 251 5000{ 48500

18-24 ans 481 11100] 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3% 12%

CTM 5% 5% 8% 6% 4% 9%

Commune  K¥/ 3 <1/ 7% 6% 4% 8%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020  6083] 121891| 1416 54|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 23% 19% 20% 17%  13% 1%
Commune 19% 15% 17% 23% 18% 8%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans
m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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120
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,00
34% CT™M 1,50
MdL 1,20
36%
31%
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 188| 5811| 51517 25ans|  T1%|  74%|  72%
6-10 ans 415 9204| 83903 6-10ans|  99%|  97%|  97%
11-14 ans 340 7145 64667 11-14ans|  99%|  98%|  98%
15-17 ans 245 4718 46602 15-17ans|  98%|  94%|  96%
18-24 ans 265 5101 114743 18-24ans|  55%|  46%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL
Nombredeménagesl 2341| 46751| 653824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% 21% 23% 10% W
CS+ & INACTIF
i 31% | 21% 3%  13% [REA CS- & CS-
Commune AL 32% 39% A 1% mCS-&CS+
m Ménage 1 personne mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 51 2392] 28215
24%
2 enfants 70| 1501 16219 ’ 54% 45% u INACTIF
3 enfants 5 603] 5326 CS-
4 enfants ou plus 0 398] 2147 55% mCS+
) 41%
Total 126] 4894 51906 29%
Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 2 -103| -1581
5-9 ans 17 31 -788
10-14 ans -22 66 -78
15-19 ans 2 45 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

5

5-9 ans

20

10-14 ans

10

15-19 ans

5

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Propriétaire| 1990 24009| 281022 Commune 85% LA 2%
Locataire privé 262 9628| 234490 CTM 51% 21% 27% 1%
Locataire HLM 35| 12518] 125971
Gratuit 54 596] 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 2341| 46751| 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

25
1 7 2,0 1 8 2Y0 2v4 2v0 2,3
’ ' 14
N N =
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces

385 3.5 392
2526 93 25y 27

locataires
CT™M

social
MdL

propriétaires

m Commune

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,15 1,81 | -16,0%
CTM | 216 | 229 | 59%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

& ©
[Yo) -
© o S =g S =
- 9 & o © < = =
o © o = S

IS . IS
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces

2009 2020

Commune| 2,76 247 | -10,5%

CTM 2,89 2,90

MdL 2,60 2,61

4 piéces
g N o
© 2o B e E S
- o o o
s < s 8
- . <
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

40 39

3,7 ’
34

29 30 28 I 318

propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,23 2,96 -8,6%
CT™M 3,35 3,23 -3,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
E
N o & &
o T o S = S o
== O =1
- o
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
< o 2 E
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propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
o =
<
© & N © 9 o S S
™« o~ @ w g’ = ° o ] &2 5 ° 5
© ©o I © - - S - -~ - S S o9
2 s3d 232 go o s s s © ° g =
oSS 222 ¢ 5 aim BN ¢
- - | |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

3 3
= 5 =) o o
R = N - — e S - o
o - o ~
[SEECI —
o 1 ™ o
l . -
o
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
40 1120 o4 9700 9700
29 740 A 7100
5 490
P S & S P S & S P
¢ & o & ¢ & & ¢ & & &
DG Q) > o P P Q) P P> g g

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Métropole
11% 12%

Commune CT™M
110 0,
un 3% 19% = N 19%
589% 50% ) 50%
0 5 0
76% o 48% * % 48%
47% .
30% 40% 40%
19% 29% 33% 39% 38% 33%
o 12% ° 10% 10%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL

Nombre de logements sociauxl 20| 15 440| 157 800|

Métropole 10% 35%

CTM g7 36%

Commune I}/

Source : RPLS

26%

I

50% 0%

50% 50%

39% 38%

2013
2017

2018
2022

m 1 piece

M 2 pieces
3 pieces
4 pieces

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 212| 5057 44034 Public Maternelle 1 19 204
Elémentaire 421 8288 72160 Elementaire 2 19 188
Privé Maternelle 0 215 7430 Primaire 0 18 151
Elémentaire 0 521 15931 Privé Elementaire 0 1 1
Total maternelle 212 5272 51464 Primaire 0 2 82
Total élémentaire 421 8809 88091
% public| 100,0%| 94,8% 83,3%
Estimation IPS Public 122 95 104
des CM2 Prive  [NA 17 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
800 Commune CTM MdL
i - Maternelle - 16 79
200 public Elémentaire - 22 13
200 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs

Colleges publics

Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total
Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Commune CTM  MdL
0 5303 47 505
0 704 22728
0 6007 70 233
NA 90 98
NA 113 136
Commune CTM  MdL
0 9 83
0 2 37
0 11 120

Total

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 4 54 08
Lycées privés 0 2 48 1
Total 0 6 102 &
Estimation IPS * Public  [NA 95 104 0.2
*2022-2023 Privé  |NA 107 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT

EFFECTIF IPS EP
ECOLE MATERNELLE JOSEPH FONTANET PUBLIC 109
ECOLE ELEMENTAIRE RAYMOND ARON PUBLIC 234 123,9
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL CLAUDEL PUBLIC 290 119,2

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 7/8



ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BNV

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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il OBSERVATOIRE

q:." METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative

LIVRET D'INDICATEURS
Commune : MEYZIEU
CTM: RHONE AMONT

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées

Commune CTM MdL

Naissance52022| 484| 1689| 18062|
120
100~ /\/
Commune
80
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +1,45%| +1,63%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL*

0-2ans| 1555 5600[ 52700

3-5ans| 1517 5900 53700

6-10ans| 2427 9500[ 86800

11-14ans| 1906/ 7300/ 66000

15-17ans| 1387 5000 48500

18-24ans| 2798 11100 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3% 12%
CT™M 5% 5% 8% 6% 4% )
Commune 4% 4% 7% 5% 4% 8%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 35134| 121 891| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 23% 19% 20% 17%  13% 1%

Commune 21% 18% 20% 19% 14% (9%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

140
. é
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,20
34% CT™M 1,50
MdL 1,20
36%
33%
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 1445 5811 51517 2-5ans|  T1%|  74%|  72%
6-10ans| 2377| 9204] 83903 6-10ans|  98%|  97%|  97%
11-14ans| 1871 7145| 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17ans| 1289 4718] 46602 15-17ans|  93%|  94%|  96%
18-24ans| 1274 5101 114743 18-24ans|  46%|  46%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 13 915| 46 751| 653 824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% 21% 23% 10% W
CS+ & INACTIF
i 31% | 21% 3%  13% [RLA CS- & CS-
Commune 29% 25% 33% A 1% m CS-& CS+
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant 21%
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune  CTM  MdL
1 enfant 690 2392 28215
0,
2enfants|  441| 1501 16219 48% " 45% m INACTIF
3 enfants 114 603] 5326 CS-
4 enfants ou plus 53 398 2147 mCS+
42% . 41%
Total| 1297 4894 51906 29%
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 34 -103| -1581
5-9 ans -6 31 -788
10-14 ans -22 66 -78
15-19 ans 7 45 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 74
5-9 ans 70
10-14 ans 55
15-19 ans 59

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 8656 24000 281022 Commune 62% AL 1%
Locataire privé 2832 9628| 234490 CTM 51% 21% 27% 1%
Locataire HLM| ~ 2258] 12518| 125971
Gratuit 169 596] 12342 Mal- S0 19% Kl
Total| 13915| 46751| 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
2525
19 2,0 18 2,2 24 20 I 2,3
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
31 3, 3 3335 3.2
2526 93 I I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,11 215 | 1,9%
CTM | 216 | 229 | 59%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
o
-2, o8¢
888 S <52 <
== . I
= O
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,79 269 | -3,8%
CTM | 289 | 290 [ 04%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

0,26

RS a2

o> © o o o2 c ° o
S . O o
o ©O o
ST N
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus
4,0 4,0 39
293028

propnetalres locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,10 2,98 -4,0%
CT™M 3,35 3,23 -3,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
S8 =88
552 gms 2 oo
o
s 0 0N
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
8
~ o © I~
< < <
-8 S 3S8 - 3 = =
= 88 2 erw S°8 - 8§85 8<-°

£8g8 558 <°5 Ss 3 ° = °°

cms omm [1 M

- - |

propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
=
-« & s 8 =
N 8 22K 5 g 38 < °
. =2 a2c- S5t ©°5 22»90 s

T 83 828 553 SS3S ol s S s

o © o o o

propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

= =t [T}
o = S — S o
(S ] = D~ o~
=) €8) - < s ™ oy
o o © © e
S o = =
o @ ™ o
& .
. al
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
&6 » 120 - o0 9700 9700
200 740 8,000 7100
490
114
P S & S P S & S P
¢ & o & ¢ & & & & o &
> P > > QS > > > > > > o>

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
py % 12% 19  M%  12% 9% M%  12%
e 49% [ 48 o 0% o
5 9 9 9
P o o 48% o 50% 48% 50% 50%
. 40% 40%
32% 31% 39% 39% 339 39% 38% 339 39% 38%
A 10% 10%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m 3-4 pieces 5 piéces ou plus

Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 2 690| 15 440| 157 800|

Métropole 10% 35%

CTM g7 36%

Commune K¥A 35%

Source : RPLS

26% - m 1 piece
M 2 pieces
29% - 3 piéces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré
Commune CTM  MdL

Public Maternelle 1153 5057 44 034
Elémentaire 1965 8288 72 160
Privé Maternelle 116 215 7430

Elémentaire 207 521 15931
Total maternelle 1269 5272 51464
Total élémentaire 2172 8809 88 091

% public|  90,6%| 94,8% 83,3%
Estimation IPS Public 108 95 104
des CM2 Privé 128 117 133

Evolution des effectifs du premier degré

4000

=

3000

1000 prive

0

2019 2020 2021 2022 2023

FICHE COMMUNE 2024

Etablissements du premier degré
Commune CTM MdL

Public Maternelle 1 19 204
Elementaire 3 19 188

Primaire 5 18 151

Privé Elementaire 0 1 1
Primaire 1 2 82

Etablissements du 1er degré appartenant
a I'Education Prioritaire
Commune CTM MdL
Maternelle - 16 79
Elémentaire - 22 113

Source : Ministére éducation nationale

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 5/8



Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics|  1800f 5303 47 505
Colleges privés 0 704 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 1800 6007 70 233
Estimation IPS Public 102 90 98
Prive  [NA 13 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 3 9 83
Privé 0 2 37
Total 3 1" 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

2000

N\

2017

CTM

1500
1000
500
0

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics

Lycées privés

Total

Estimation IPS * Public

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

Commune CTM  MdL %00
1 4 54 400

0 2 48 <y

1 6 102 200

NA 95 104 100
NA 107 130 0

2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Evolution des effectifs

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE LE CARREAU
ECOLE PRIMAIRE LES CALABRES
ECOLE PRIMAIRE CONDORCET

ECOLE PRIMAIRE JULES FERRY

ECOLE PRIMAIRE RENE CASSIN

ECOLE PRIMAIRE JACQUES PREVERT
ECOLE PRIMAIRE SACRE COEUR
ECOLE ELEMENTAIRE GRAND LARGE
ECOLE ELEMENTAIRE MARCEL PAGNOL
ECOLE ELEMENTAIRE LE CARREAU
COLLEGE LES SERVIZIERES

COLLEGE EVARISTE GALOIS

COLLEGE OLIVIER DE SERRES

LYCEE POLYVALENT ARNAUD BELTRAME

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
235
379
466
348
456
482
323
139
358
255
546
661
593
440

IPS

134,3
94,7
114,4
89,3
91,9
127,7
12,4
12,1
12,1
98,1
101,4
106,3

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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i i OB§ERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
q:." METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : VAULX-EN-VELIN
CTM: RHONE AMONT
Démographie
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022  788] 1689] 18 062| Population 2020| 51761] 121891 1416 545|
120
00 (YA 18% 23% 20% 17%  13% 8%
% \ Commune Gl 23% 19% | 20% | 17%  13% 7%
CTM
60 MdL Commune 27% 21% 21% 16%  10% 5%
40 m0-14 ans m15-29 ans m 30-44 ans

AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140
Source : Insee - RP Evolutionl +2,25%| +1,63%| +0,75%
120
Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL* 100
0-2ans| 2654 5600 52700 80
3-5ans| 3043 5900 53 700
6-10ans| 4775 9500 86800 60
11-44ans| 3580 7300 66000 2009 2014 2020
15-17ans| 2314] 5000) 48500 ——0-2ans 3-5ans ——6-10 ans 11-14 ans
18-24 ans 5323 11100f 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 2,25
MdL 1,20
1/ 5% 5% 8% 6% 4% 9% 36%
Commune YA 6% 9% % 4% 10% 42%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 1/8



Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 3020 5811 51517 2-5ans| %[ T4%|  72%
6-10ans| 4610 9204] 83903 6-10ans|  97%|  97%|  97%
11-14ans| 3494 7145| 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17ans| 2162| 4718] 46602 15-17ans|  93%|  94%|  96%
18-24ans| 2427 5101 114743 18-24ans|  46%|  46%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
109 8%
Nombre de ménages| 18.271| 46 751 653 824| = INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% 21% 23% 10% W
CS+ & INACTIF
i 31% | 21% 3%  13% [RLA CS- & CS-
Commune 30% 16% 37% {7 2% mCS-&CS+
m Ménage 1 personne 18% mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant 21%
m Ménage famille avec enfant 1%
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 977 2392] 28215
2 enfants 678 1501 16219 54% 45% m INACTIF
0,
3 enfants 349 603| 5326 58% CS-
4 enfants ou plus 302 398 2147 mCS+
) 41%
Total| 2306| 4894| 51906 29%
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -74 -103| -1581
5-9 ans 7 31 -788
10-14 ans 52 66 -78
15-19 ans -1 45 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 208
5-9 ans 211
10-14 ans 131
15-19 ans 70

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Propriétaire| 6989 24009 281022
Locataire privé|]  3196] 9628| 234490
Locataire HLM| ~ 7912] 12518| 125971
Gratuit 174 596 12 342
Total| 18271| 46751 653 824

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Commune 38% 17% 43% 1%
CT™M 51% 21% 27% 1%
MdL 43% 36% 19% 2%

m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus
’ 41 40
36 35 35 37 44 33
27 26 25 %26 > 30 28 ’
! 24 62553 23 '
; 2Y0 1Y8 I 2Y0 I
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces 4 pieces
2009 | 2020 | txvar. 2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,25 250 | 11,4% Commune| 323 332 | 3,0%
CTM | 216 229 | 59% CTM 2,89 290 | 04%
MdL [ 197 | 200 | 15% MdL 260 | 261 | 06%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces
3
S ©
o, o o &1 QYN o
Py, S2g 538 ﬁgg °ce sS3
LN TN TERE (Y
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement = Commune CTM MdL
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,78 377 -0,2%
CT™M 3,35 3,23 -3,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
©
o s8¢ I 88
SSs mo<S S2°°
-0l
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

I I3 o
N o o 2 o S o
..o L - o
=N l . l
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

€ & L »o o«
~ - DI
S88 238 Ss53
o o
- | |
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
© =+ <
~
. =8 S35
o © °
i -
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL

4 piéces

<
) © a8~
= ISR S o N
~ ® - o = o
(=] aE 3
Hum I : I
propriétaires locataires social
= Commune CTM MdL

5

B o3
0,25
0,21
I 0
0,33
0,32

propriétaires

piéces ou plus

©
<
=

locataires

5 piéces ou plus

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

=}
=
—

1,34
1,34

1,13

0,82

0-3 ans

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

1,08

4-T ans

o
=
—

1,35

(2]
(\th
~

1,02
0,82

8-11 ans 12-15 ans
ancienneté du ménage dans le logement

0,48
0,47

social

2 s> & =
I -
8 =) % © o o o
) — &
o N 2 S
I T
propriétaires  locataires social
m Commune CTM MdL
©
~ oy
o ©
s = ? -
I : .
™
16-19 ans 20-23 ans

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune
513
438
364
123
PO S S
& ¢ & &
I

Source : Sitadel
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CT™

1120
940

740
490
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Métropole

9700 9700

8000

7100
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune Métropole
16% 9% 10% 19% 11% 12% 19% 11% 12%
0,
39% . 50% 50%
ol B B o B ED s I % | 5%
46%
40% 40%
34% 40% 36% 339 39% 38% 33% 39% 38%
14% 10% 10%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 9 730| 15 440| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 2589 5057 44 034 Public Maternelle 16 19 204
Elémentaire 4022 8288 72 160 Elementaire 13 19 188
Privé Maternelle 0 215 7430 Primaire 5 18 151
Elémentaire 0 521 15931 Privé Elementaire 0 1 1
Total maternelle 2589 5272 51 464 Primaire 0 2 82
Total élémentaire 4022 8809 88 091
% public| 100,0%| 94,8% 83,3%
Estimation IPS Public 85 95 104
des CM2 Privé NA 117 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
8000 Commune CTM MdL
_—
6000 Maternelle 16 16 79
) Elémentaire 18 22 113
4000 public
- Source : Ministére éducation nationale
S5 privé
0
2019 2020 2021 2022 2023
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 5/8



Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 2302 5303 47 505
Colleges privés 0 704 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 2302 6007 70 233
Estimation IPS Public 79 90 98
Prive  [NA 13 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 4 9 83
Privé 0 2 37
Total 4 1" 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges
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Evolution des effectifs
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Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics

Lycées privés

Total

Estimation IPS * Public

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

1400
Commune CTM MdL 1200
2 4 54 1000
1 2 48 800
3 6 102 600
400
80 95 104 200
/\
109 107 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT EFFECTIF IPS EP
ECOLE MATERNELLE GRANDCLEMENT PUBLIC 174 REP +
ECOLE MATERNELLE PIERRE ET MARIE CURIE PUBLIC 98 REP +
ECOLE MATERNELLE AMBROISE CROIZAT PUBLIC 125 REP +
ECOLE MATERNELLE FREDERIC MISTRAL PUBLIC 172 REP +
ECOLE MATERNELLE ANATOLE FRANCE PUBLIC 131 REP +
ECOLE MATERNELLE PABLO NERUDA PUBLIC 108 REP +
ECOLE MATERNELLE PAUL LANGEVIN PUBLIC 195 REP +
ECOLE MATERNELLE ANGELINA COURCELLES PUBLIC 147 REP +
ECOLE MATERNELLE YOURI GAGARINE PUBLIC 104 REP +
ECOLE MATERNELLE PASTEUR MARTIN LUTHER KING B PUBLIC 76 REP +
ECOLE MATERNELLE PASTEUR MARTIN LUTHER KING A PUBLIC 69 REP +
ECOLE MATERNELLE ANDREE VIENOT PUBLIC 88 REP +
ECOLE MATERNELLE HENRIWALLON PUBLIC 197 REP +
ECOLE MATERNELLE JEAN VILAR PUBLIC 87 REP +
ECOLE MATERNELLE FEDERICO GARCIA LORCA PUBLIC 169 REP +
ECOLE MATERNELLE LE CHAT PERCHE PUBLIC 87 REP +
ECOLE PRIMAIRE ANNE FRANK PUBLIC 260 82,6 REP +
ECOLE PRIMAIRE ANTON MAKARENKO PUBLIC 333 83,6 REP +
ECOLE PRIMAIRE RENE BEAUVERIE PUBLIC 330 86 REP +
ECOLE PRIMAIRE ODETTE CARTAILHAC PUBLIC 224 84,8 REP +
ECOLE PRIMAIRE KATHERINE JOHNSON PUBLIC 290 89 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE YOURI GAGARINE PUBLIC 270 74,1 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE GRANDCLEMENT PUBLIC 316 96 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL LANGEVIN PUBLIC 310 90,2 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE FREDERIC MISTRAL PUBLIC 281 99,1 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE ANATOLE FRANCE PUBLIC 161 92,5 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE PABLO NERUDA PUBLIC 132 82,2 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE PASTEUR MARTIN LUTHER KING PUBLIC 270 82,4 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE PIERRE ET MARIE CURIE PUBLIC 165 78 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE AMBROISE CROIZAT PUBLIC 192 89,3 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN VILAR PUBLIC 270 76,7 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE HENRI WALLON PUBLIC 259 83,2 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE FEDERICO GARCIA LORCA PUBLIC 264 78,5 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE ANGELINA COURCELLES PUBLIC 257 772 REP +
COLLEGE PIERRE VALDO PUBLIC 612 80,8 REP +
COLLEGE AIME CESAIRE PUBLIC 565 76,9 REP +
COLLEGE JACQUES DUCLOS PUBLIC 505 78,1 REP +
COLLEGE HENRI BARBUSSE PUBLIC 630 81,1 REP +
LEGT ROBERT DOISNEAU PUBLIC 751 83,7

LYCEE PROFESSIONNEL LES CANUTS PUBLIC 433 73,9

LYCEE PROFESSIONNEL ATELIERS APPREN DE L'INDUSTRIE PRIVE SC 29 109
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale
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